
Česká zemědělská univerzita v Praze 

Fakulta tropického zemědělství 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zápis z jednání Vědecké rady 

13. 10. 2017 



Dne 13. října 2017 proběhlo zasedání vědecké rady FTZ. Přítomni byli níže uvedení členové 
rady. 

Přítomní členové (15): doc. Ing. Jan Banout, Ph.D. 

doc. Ing. Karolína Brandlová, Ph.D. 

Ing. Kateřina Černý Pixová, Ph.D. 

doc. Dr. Ing. Eloy Fernández Cusimamani  

prof. RNDr. Pavla Hejcmanová, Ph.D. 

doc. Ing. Jan Chyský, CSc. 

prof. Ing. Ladislav Kokoška, Ph.D. 

prof. Dr. Ing. František Kumhála 

Ing. Olga Leuner, Ph.D. 

doc. Ing. Bohdan Lojka, Ph.D. 

prof. doc. PhDr. Michal Lošťák, Ph.D. 

prof. Mgr. Ing. Markéta Sedmíková, Ph.D. 

prof. RNDr. Irena Valterová, CSc. 

Ing. Vladimír Verner, Ph.D.  

doc. RNDr. Pavel Nováček, CSc.     

Omluveni (5):   doc. RNDr. Dr. Daniel Frynta 

prof. RNDr. Bohumír Janský, CSc. 

prof. Dr. RNDr. Oldřich Lapčík 

prof. RNDr. Vojtěch Novotný, CSc.  

prof. Ing. Luděk Šišák, CSc. 

 

Tajemnice:   Ing. Eva Špírková 



Zapisovatelky:   Ing. Marie Netopilová 

     Ing. Tereza Žáková 



Program zasedání Vědecké rady FTZ: 

1. Zahájení (doc. Ing. Jan Banout, Ph.D.) 

2. Informace z minulé Vědecké rady FTZ (doc. Ing. Jan Banout, Ph.D.) 

3. Aktualizace dlouhodobého záměru FTZ (doc. Ing. Jan Banout, Ph.D.) 

4. Řízení ke jmenování profesorem (doc. Dr. Ing. Eloy Fernández Cusimamani) 

5. Různé  

  



Ad 1) Zahájení  

Doc. Banout zahájil v 9:40 vědeckou radu, na které bylo přítomno 14 členů, 1 člen dorazil 

během jednání a 5 členů bylo omluveno.  

Vědecká rada uctila minutou ticha památku nedávno zesnulého prof. Ing. Vojtěcha Rady, 

CSc. 

Ad 2) Informace z minulé vědecké rady  

Doc. Banout přítomné seznámil s obsahem jednání minulé vědecké rady (23. 6. 2017), na 

které mimo jiné úspěšně proběhlo habilitační řízení Ing. Karolíny Bradlové, Ph.D. 

Ad 3) Aktualizace dlouhodobého záměru FTZ ČZU v Praze  

Doc. Banout prezentoval přítomným aktualizaci dlouhodobého záměru FTZ ČZU v Praze pro 

roky 2016-2020. Tento záměr je připraven do prioritních os a oblastí činností dle MŠMT. 

Zmíněny byly zejména tyto body: 

• Aktualizace studijních plánů jednotlivých programů  

• V plánu je navyšování stipendií, původní stipendijní řád je nyní nařízením děkana 

• Zvýšení míry investice do pracoviště botanické zahrady FTZ a do zemědělského 

podniku v Lánech 

• Inovace doktorského programu ZTS (ATS), možnost studia částečně ve španělštině- 

přijatí 3 studenti z Guatemaly 

• Realizace minimálně dvou osvětových programů ročně (spolek Be fair, Cestovatelské 

přednášky) 

• V roce 2017 byla podepsána spolupráce s Vietnam Academy of Agricultural Sciences 

a Visayas State University, Filipíny 

• Dosažen cíl minimálně 40% zahraničních studentů na FTZ 

• V roce 2020 v plánu pořádání konference Tropentag na ČZU 

• FTZ zajišťuje kurz anglického jazyka pro zaměstnance s rodilým mluvčím 

• V roce 2017 má FTZ 3 post-doktorské studenty financované z programu Alfabet, 

snaha o navýšení počtu, na každé katedře alespoň jedena post-doktorská pozice. 

• Poskytování služeb laboratoří FTZ externím zadavatelům. 



• FTZ obdržela dotační rozhodnutí od MŠMT na realizaci projektu výstavba Pavilonu 

tropického zemědělství financované z operačního programu OP VVV ERDF 

V následné diskuzi vystoupili doc. Banout a prof. Opatrný. 

Ad 4) Řízení ke jmenování profesorem pana doc. Dr. Ing. Eloy Fernández Cusimamani 

Ing. Olga Leuner, Ph.D. krátce představila doc. Dr. Ing. Eloy Fernández Cusimamani.  

Předsedkyně komise pro řízení ke jmenování profesorem, prof. RNDr. Pavla Hejcmanová, 

Ph.D., přečetla zápis z jednání  komise pro jmenování profesorem. Komise, která byla složena 

z pěti členů, prostudovala veškeré předložené podklady uchazeče dle zákona č. 111/1998 sb. o 

vysokých školách a posoudila jeho vědecké a pedagogické kvality. Dále byla dodána 

podpůrná stanoviska k tomuto jmenování od tří profesorů v oboru. Závěr: Komise po 

prostudování všech dokumentů oznamuje, že doc. Dr. Ing. Eloy Fernández Cusimamani 

jednoznačně splňuje veškeré požadavky podle § 74 zákona č. 111/1998 sb., o vysokých 

školách: Řízení ke jmenování profesorem, a navrhuje mu udělit titul profesor. 

Doc. Dr. Ing. Eloy Fernández Cusimamani poté prezentoval na vědecké radě FTZ přednášku 

o koncepci vědecké a pedagogické práce v oboru Tropického zemědělství a ekologie se 

zaměřením na pěstování a šlechtění andských plodin. Následně byla otevřena veřejná 

rozprava, ve které vystoupili: doc. Ing. Bohdan Lojka, Ph.D., prof. PhDr. Michal Lošťák, 

Ph.D., doc. Ing. Karolína Brandlová, Ph.D., prof. Ing. Ladislav Kokoška, Ph.D., Ing. Olga 

Leuner, Ph.D., prof. RNDr. Zdeněk Opatrný, CSc., prof. RNDr. Pavla Hejcmanová, Ph.D., 

prof. RNDr. Irena Valterová, CSc. a doc. Ing. Jan Banout, Ph.D. 

Proběhla volba skrutátorů – doc. Ing. Karolína Brandlová, Ph.D.; Ing. Vladimír Verner, Ph.D. 

Následovalo neveřejné jednání, během kterého doc. Ing. Bohdan Lojka, Ph.D. kladně 

zhodnotil práci a přínos doc. Dr. Ing. Eloy Fernández Cusimamani pro FTZ a prof. RNDr. 

Zdeněk Opatrný, CSc. vyzdvihl jeho nezměrné úsilí v oblasti jeho výzkumu.  

Vědecká rada tajně hlasovala o návrhu jmenování uchazeče profesorem s následujícím 

výsledkem: vědecká rada FTZ má 20 členů; přítomno bylo 15 členů vědecké rady, z nichž se 

jeden člen (doc. Dr. Ing. Eloy Fernández Cusimamani) hlasování neúčastnil; z urny bylo 

vyjmuto 14 platných volebních lístků – 12 pro, 2 proti, 0 zdržel.  



Ad 5) Různé 

Vědecké radě byla představena nová členka Katedry ekonomického rozvoje Ing. Miroslava 

Bavorová, Ph.D. Vědecké radě byla též navržena ke schválení jako nová školitelka v 

doktorských programech. Vědecká rada o návrhu hlasovala: 15 pro, 0 proti, 0 se zdržel.  

Návrh usnesení VR FTZ ČZU v Praze: 

Vědecká rada FTZ bere na vědomí aktualizaci dlouhodobého záměru FTZ ČZU v Praze na 

rok 2017. 

 

Uchazeč doc. Dr. Ing. Eloy Fernández Cusimamani splnil potřebná kritéria daná pravidly  

podle § 74 zákona č. 111/1998 sb., o vysokých školách: Řízení ke jmenování profesorem. 

doc. Dr. Ing. Eloy Fernández Cusimamani prezentoval vědecké radě přednášku o koncepci 

vědecké a pedagogické práce v oboru Tropického zemědělství a ekologie se zaměřením na 

pěstování a šlechtění andských plodin. Současně ve vědecké rozpravě odpověděl na všechny 

položené dotazy. Na základě výsledků tajného hlasování VR FTZ souhlasí s návrhem na 

jmenování doc. Dr. Ing. Eloy Fernández Cusimamani profesorem  a tento návrh bude 

postoupen rektorovi ČZU v Praze. 

VR FTZ přijala novou členku, paní Ing. Miroslavu Bavorovou, Ph.D., na Katedru ekonomiky 

a rozvoje.  

Průběh hlasování o návrhu usnesení VR FTZ ČZU v Praze pro: 15 členů, proti: 0, zdržel se:   

0 členů 

Návrh usnesení VR FTZ, ČZU v Praze byl přijat.  

Vědecká rada se předběžně dohodla na termínu dalšího zasedání – 6. 4. 2018 od 9:30 hod. 

11:40 - doc. Banout poděkoval všem přítomným a ukončil zasedání vědecké rady. 

Za správnost údajů: 

 

doc. Ing. Jan Banout, Ph.D. 

předseda VR FTZ ČZU v Praze 


